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Der er heller ikke på nuværende tidspunkt 
regler om, at økologisk mælk ikke må homoge- 
niseres. Det er op til producenterne at vælge, og 
det har resulteret i, at der i dag findes både ho- 
mogeniseret og uhomogeniseret økologisk 
mælk på markedet. Det er derfor efterspørgslen 
efter produkterne, der regulerer markedet. 

Fødevaredirektoratet har oplyst, at de som 
opfølgning på »Aktionsplan II -  økologi i udvik- 
ling« i øjeblikket undetsøger behov og mulighe- 
der for at fastsætte retningslinier for den tekno- 
logiske forarbejdning af økologiske produkter. 

Jeg er sikker på, at betragtninger vedrørende 
skånsom behandling og homogenisering af 
mælk vil blive medtaget i deres videre arbejde. , 

Spm. nr. S 3507 

Til arbejdsministeren (9/8 01) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Hvad er ministerens begrundelse for, at hjem- 
mearbejdende ikke kan bevare den dagpengeret, 
de havde optjent, før de trak sig ud af atbejds- 
markedet, når de igen melder sig på arbejdsmar- 
kedet?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det urimeligt, at personer der i - 
en periode trækker sig ud af arbejdsmarkedet, 
og ikke belaster det offentlige med udgifter til 
overførselsindkomster, mister retten til dagpen- 
ge, når de igen indtræder på arbejdsmarkedet, 
hvis de som fuldtidsbeskæftigede ikke har haft 
erhvervsarbejde i 52 uger inden for de seneste 3 
år. I stedet burde de hjemmearbejdende kunne , 
bevare den dagpengeret, de havde optjent før 
deres udtræden af arbejdsmarkedet, når de igen 
melder sig på arbejdsmarkedet. 

Svar (20/8 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Arbejdsløshedsforsikringen er en forsikrings- 
ordning, der skal sikre et medlem mod tab af ar- 
bejdsfortjeneste i tilfælde af midlertidig mangel 
på arbejde. 

Der optjenes ret til dagpenge på grundlag af 
beskæftigelse. 

Et fuldtidsforsikret medlem af en arbejdsløs- 
hedskasse skal således have haft ordinært arbej- 
de i sammenlagt 52 uger inden for de seneste 
3 år for at få dagpenge (optjeningsperioden). : 

Baggrunden for beskæftigelseskravet er 
blandt andet, at man har fundet det rimeligt, at 
der kun udbetales dagpenge til medlemmer, 
som kan bevise en vis aktuel tilknytning til det- 
ordinære arbejdsmarked. Dette skal også ses i 
sammenhæng med, at man i Danmark opnår ret I I 
til dagpenge og aktivering i en periode, der kan 
vare op til 4 år. 

Jeg synes, at vi med de gældende regler om 
en optjeningsperioden på 3 år sikrer en rimelig 
mulighed for at være væk fra arbejdsmarkedet i 
en periode og alligevel opfylde beskæftigelses- 
kravet på et senere tidspunkt. 

Spm. nr. S 3512 

Til trafikministeren (10/8 01) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Er det i overensstemmelse med Trafikministeri- 
ets kontrakt med DSB S-tog, at de rejsende ikke 
kan medtage cykler i myldretiden?« 홢 

Begrundelse 

På DSB's hjemmeside står der, at cykler ikke må 
medbringes i S-tog, mandag-fredag kl. 7.00-8.30 
mod byen og kl. 15.30-17.00 væk fra byen. ; 

Svar (21/8 01) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
I henhold til kontrakten af 20. december 1999 
mellem DSB S-tog a/s og Trafikministeriet om 
S-togstrafik udført som offentlig service i perio- 
den 2000-2004 er DSB S-tog a/s forpligtet til at 
arbejde for bedre muligheder for at medtage 
cykler på togrejsen., 

I de, senere år har DSB S-tog løbende udvidet 
ordningerne for cykelmedtagning i overens- 
stemmelse med de faktiske kapacitetsforhold. 
F.eks. er der for ca. et år siden givet mulighed : ; 
for, at cykler kan medbringes på Ydre Bybane 
hele driftsdøgnet i begge retninger, ligesom : 
myldretidsbegrænsningerne på det øvrige net 


